
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

terça-feira, 6 de junho de 2017 Ano VIII - Edição nº 00729 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

341D7D10B035338EE3976BCED6FBEA8E



terça-feira, 6 de junho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00729 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• PREGÃO PRESENCIAL 008/2017

PREGÃO PRESENCIAL 009/2017

• SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 165/14.

• DECRETO Nº 007/2017, DE ABRIL DE 2017.
DECRETO Nº 006/2017, DE ABRIL DE 2017.

• PORTARIA Nº 105/2017.

• PORTARIA Nº 110/2017 - LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº109/2017- LICENÇA PRÊMIO

• PORTARIA  Nº 112/2017.

• DECRETO nº 041, de 24 de maio de 2017.

• PORTARIA  Nº 112/2017

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

341D7D10B035338EE3976BCED6FBEA8E



terça-feira, 6 de junho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00729 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Pregão Presencial

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

50004DDEBB82D1EDC3169841FFBF3445

terça-feira, 6 de junho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00729 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 6 de junho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00729 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

50004DDEBB82D1EDC3169841FFBF3445

terça-feira, 6 de junho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00729 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 6 de junho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00729 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Termo Aditivo

 

E S T A D O  D A  B A H I A  
         Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

  _________GABINETE DO PREFEITO_______ 
 

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio. CNPJ – 13.824.248/0001-19 Av. Doutor Octavio de Araújo nº 44, 

CEP: 44.280-000. Fone 75 237 2112 Fax 75 237 2128 

4º TA-CONTRATO – 165/14 
 

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 165/14 – PROCESSO 
LICITATÓRIO Nº 045/2014 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2014 – 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO  DE 
SERVIÇOS DE  INTERNET, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE 
TEODORO SAMPAIO E A EMPRESA: NETWORKS (JOEL BARBOSA 
PEREIRA – ME. 

 

O MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO, pessoa jurídica de direito público, inscrita sob o CNPJ 
de  nº 13.824.248/0001-19, com sede na Av. Dr. Otavio de Araújo, 44, neste ato representado pelo 
seu Prefeito Sr. José Alves da Cruz, e a empresa NETWORKS (JOEL BARBOSA PEREIRA – 
ME), inscrita no CNPJ sob o nº 10.684.614/0001-93, situada a Av. Dr. Otavio de Araújo, 687 – 
Centro – Teodoro Sampaio - BA, denominados no instrumento contratual de CONTRATANTE e 
CONTRATADA, vêm, por este termo aditivo, alterar o prazo de vigência, mediante as cláusulas e 
condições a seguir ajustadas: 

CLÁUSULA PRIMEIRA – De acordo com o art. 157, § 1º, inciso II da Lei Federal 8.666/93, fica 
prorrogado o prazo do presente contrato por 03 (três) meses, passando este a vigorar até 30 de 
junho de 2017, ou até a realização do procedimento licitatório. 

CLÁUSULA SEGUNDA– Ratificam-se as demais cláusulas do contrato no preâmbulo referido, no 
que não colidirem com o previsto neste instrumento, que passa a integrá-lo, independente de 
transcrição. 

E, por estarem assim justas e acertadas, assinam as partes o presente, em três vias de igual teor, 
na presença de duas testemunhas, para que produza seus regulares efeitos. 

Teodoro Sampaio - BA, 03 de abril de 2017. 

 
TESTEMUNHAS: 

 

CONTRATADO CONTRATANTE 

  

 
NETWORKS - JOEL BARBOSA PEREIRA – ME. 

 
JOSÉ ALVES DA CRUZ 

RESPONSÁVEL PREFEITO 

NOME CPF 

  

  

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

66CFE63BA52A3A61E60E82DEEE712D16

terça-feira, 6 de junho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00729 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 6 de junho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00729 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Decreto

����������	
�������	��	�������	��
����

�����������	�
�����
�������

������	��	�����

��������������������������

���������	�

�����������������
�

 !"���� �� #������ ��� $�"�!%����"�� ��� $�&��&�� ��

'�(����"�����)��������*�

'��+,-,.�'/�����&�����&��&��"��0��(1�&�!�)��&/����&"�"�������&�������������������2���!%�����3������4�����������!

�5�6�
/�����7�������%��������6�

$,�+,� �

-�����!"��������#$$����������"���8���������������3��(����9&:���"�(;�91�&:���(����"<���9&:�

 �"���5���

�������������	
�������������������

����������������	
�������������������

��������������	�������������
�������������������������������������� �	�������

���������	������� ���������

� ���������������	
�����������	��

� �� ���������������	
�����������	��

���
������������������������
�������������
��������������������  �	�����

���
������������������������
�������������
�������������������� ���������

���
������������������������
�������������
�������������������� ��������

���������	������� ����!"���

�������������
#�������	�	�����������	$����

��������������������	
�������
#�������	�	�����������%$���

�	��������������������������
��!��������������"�#��������"����$���%�&���'����������� �	�������

���������	������� "��������

�������&'��(����)*�� �����!"���

����� �"�������"�� ��� +�3��(�� ��&� ��"�(1�&� 2��� "��"�� �� ��"�)�� ��"������ &��;�� �"�!�=���&� �����&�&

���>�����"�&��������(;��������!�����"�"�!���9&:���"�(;�91�&:���(����"<���9&:��0��8��

 �"���5���

�������������	
�������������������

����������������	
�������������������

��� ������������������������
���������������������������������� ��������

����������������������������
�����������������(����������������)�#�������'�����*��+��#� �
�������

���������	������� ���������

� ���������������	
�����������	��

� �� ���������������	
�����������	��

���	������������������������
�������������
���(����������������)�#�������'�����%+��#� ���������

���	������������������������
�������������
���(����������������)�#�������'�����%+��#�  �	�����

���	������������������������
�������������
���(����������������)�#�������'�����%+��#� ��������

���������	������� ����!"���

�<)�������

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F2D84BFE1DF9B75B747E67D416704F8C

terça-feira, 6 de junho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00729 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 6 de junho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00729 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

����������	
�������	��	�������	��
����

�����������	�
�����
�������

������	��	�����

��������������������������

�������������
#�������	�	�����������	$����

��������������������	
�������
#�������	�	�����������%$���

�	� ������������������������
��!��������������(,-./0123��'0)-(40.� �	�������

���������	������� "��������

��������&��)*�� �����!"���

 �"��	5���

$,�+,�'���"������>�)�����&"����"�/���>�)�����&���&��&�(1�&�������"�<����

������������������

������ ���!�"��#�� !$�%��������������
�&

"��#�� !�'(��)�*��

,&"�

�<)�������

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F2D84BFE1DF9B75B747E67D416704F8C

terça-feira, 6 de junho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00729 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 6 de junho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00729 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

����������	
�������	��	�������	��
����

�����������	�
�����
�������

������	��	�����

��������������������������

���������	�

�����������������
�

 !�����"��#�����$����#������� ��$�%&�����'�#�%&�

���(�%����#�����)��������*�

(+ ,��-./.0�(+ ,1� ��� �2�� ��� 2��2� �#��!��%3�2� $�)��21� ���2#�#�������2� �� ��� ������� ������ 4��� $5�� ���6���� �� 7��

��������$��8����9	��9����������'.:.�;-(�������9�

'.�-.� �

/�����!��#�����������#���<����������"��#�����$����#���������+2,�2�)���#�+2,���#�%&�+3�2,���%����#=���+2,�

 �#���8���

����������	
��
�������
�����
������	�
���������
��
�

�������������	
��
�������
�����
������	�
���������
��
�

�����������	�	��		�		�		�		�
�	���		���				����������������������������������� 
�	�			�		

�����������	����		�		�		�		�
�	���		���				������ !"#$%&'�(#� �)#!' �		�			�		

���*����������	�		�		�		�		�
�	���		���				���� #�&!��(&+#�(# �!!(#$,��&-��)'. !��(/�+!� �0�������

��
��������	��0�		�		�		�		�
�	���		���				�����1���2�'��3���2�������4����2���(�22���562�4� ��			�		

��
*�������	����		�		�		�		�
�	���		���				�����1���2�'��3���2�������4����2���(�22���71�6��4� *�			�		

��
*�������	����		�		�		�		�
�	���		���				�����1���2�'��3���2�������4����2���(�22���71�6��4� 0��0		�		

�0���������	����		�		�		�		�*�***�		���				����'�������2�71��4���2��81��������22��9�����4��:�2� 
��			�		

	��������������� � !�"##$#"

�%��������	
��
�������
��������
������	�


�%��%��������	
��
����������
��������	�


�����������	����		�		�		�		�
�	���		���				�����1���2�'��3���2�������4����2���(�22���71�6��4� 0	�			�		

�����������	����		�		�		�		�
�	���		���			�����;��4������2���;����:��2�5�<�2�(�22��9��3�9 ���			�		

	��������������� #�����$��

�%��&��������������
��������
���

�
�0�������	�	��		�		�		�		�
�	���		���			������������������������������������ �	�			�		

�
���������	����		�		�		�		�
�	���		���			�����;��4������2���;����:��2�5�<�2�(�22��9��3�9 �	�			�		

�
���������	����		�		�		�		�
�	���		���			�����;��4������2���;����:��2�5�<�2�(�22��9��3�9 �	�			�		

	��������������� #�����$��

�'��������	
��
�������
������
��

�'��'��������	
��
�������
������
��

���0�������	����		�		�		�		�
�	0��		���			
�����1���2�'��3���2�������4����2���(�22���71�6��4� ���		�		

	��������������� "�#��$��

�'��#��������������
������
��

�
0�������	�	��		�		�		�		�
�	�*�		���			
����������������������������������� �	�			�		

�
��������	�	��		�		�		�		�
�	�*�		���		������������������������������������� �	�			�		

��
�������	����		�		�		�		�
�	���		���			
����;��4������2���;����:��2�5�<�2�(�22��9��3�9 �	�			�		

��
�������	����		�		�		�		�
�	���		���			
����;��4������2���;����:��2�5�<�2�(�22��9��3�9 0	�			�		

����������	����		�		�		�		�
�	���		���		������;��4������2���;����:��2�5�<�2�(�22��9��3�9 �	�			�		

��0�������	�	��		�		�		�		�
�	
	�		���			
����������������������������������� 0	�			�		

��	�������	����		�		�		�		�
�	
	�		���			
�����1���2�'��3���2�������4����2���(�22���71�6��4� 
*�			�		

���*�������	�	��		�		�		�		�
�	���		���			
����������������������������������� �
�			�		

	��������������� !������$��

""��������	
��
�������
�����
����	����
�����
�

""�""��������	
��
�������
�����
����	����
�����
�

���*�������	��	�		�		�		�		�
�	*��		���				����-������9������21�� ��			�		

	��������������� �����$��

""�" ��������������
�����
����	����
�����
�

�����������	��	�		�		�		�		�
�	���		���				����-������9������21�� ��0		�		

�����������	��	�		�		�		�		�
�	���		���				����-������9������21�� ��			�		

	��������������� " �%��$��

	������()��*����+,�� "�" '�%##$#"

�=)������>

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F2D84BFE1DF9B75B747E67D416704F8C

terça-feira, 6 de junho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00729 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 6 de junho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00729 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

����������	
�������	��	�������	��
����

�����������	�
�����
�������

������	��	�����

��������������������������

������#�������#��������$����#�%&��4��� #��#������#�)����#������2��&���#�$�?���2� �����2�2����@�����#�2���

���$�%&�� ������$� ���� #�#�$� ��+2,� ��#�%&�+3�2,� ��%����#=���+2,� �!��<�� ���� �����2�2� ���@�����#�2� ��

�<��22�������������%&��

 �#���8���

� ���-
.���	�����������	�

� �� ���-
.���	�����������	�

��
*�������	����		�		�		�		�
�		��		���				������ !"#$%&'�(#� �)#!' ��0**�		

���	�������	����		�		�		�		�
�		��		���				����=!> !#'���!;!+ ��			�		

�����������	����		�		�		�		�
�		��		���				�����1���2�'��3���2�������4����2���(�22���71�6��4� ��			�		

	��������������� "/�%''$��

�/������	���
����
���	���


�/��/������	���
����
���	���


�����������	����		�		�		�		�
�	���		���				������ !"#$%&'�(#� �)#!' 
��
	�		

�����������	����		�		�		�		�
�	���		���				����=!> !#'���!;!+ 0�			�		

	��������������� '�/ �$��

����������	
��
�������
�����
������	�
���������
��
�

�������������	
��
�������
�����
������	�
���������
��
�

���0�������	����		�		�		�		�
�	���		���				����'�������2�71��4���2����22��9�����4��:�2�2�4���2� *�			�		

��

�������	����		�		�		�		�
�	���		���				����(#''#"&)'�&�=&'(&'#'��-�+��-�$,� �0�	�����

	���������������  !��##$#"

�%��������	
��
�������
��������
������	�


�%��%��������	
��
����������
��������	�


�*�������	����		�		�		�		���		0�		���				�����?��2���!�2��9��@�2 ��			�		

�����������	����		�		�		�		�
�		0�		���				������ !"#$%&'�(#� �)#!' �0��		

��0
�������	����		�		�		�		�
�		0�		���				�����?��2���!�2��9��@�2 ��			�		

��0��������	��
�		�		�		�		�
�		0�		���				����&81��������2���-������9�(��������� ��			�		

�����������	��	�		�		�		�		�
�	���		���			�����-������9������21�� ��
�	�		

�����������	��0�		�		�		�		�
�	���		���			������1���2�'��3���2�������4����2���(�22���562�4� ��	�	�		

�����������	����		�		�		�		�
�	���		���			������1���2�'��3���2�������4����2���(�22���71�6��4� ��
�	�		

�����������	��
�		�		�		�		�
�	���		���			�����&81��������2���-������9�(��������� ��	�	�		

���*�������	����		�		�		�		�
�	���		���			������� !"#$%&'�(#� �)#!' �	���*�		

���*�������	����		�		�		�		�
�	���		���			������� !"#$%&'�(#� �)#!' 
�			�		

�����������	����		�		�		�		�
�	���		���			�����=!> !#'���!;!+ 
��
	�		

�����������	����		�		�		�		�
�	���		���			�����=!> !#'���!;!+ �	�			�		

��0	�������	��	�		�		�		�		�
�	���		���			�����-������9������21�� ���			�		

��0	�������	��	�		�		�		�		�
�	���		���			�����-������9������21�� ���0	�*	

��0
�������	����		�		�		�		�
�	���		���			������1���2�'��3���2�������4����2���(�22���71�6��4� �
�			�		

��0*�������	��
�		�		�		�		�
�	���		���			�����&81��������2���-������9�(��������� ��
		�		

	��������������� """�%#/$'�

�%��&��������������
��������
���

��*�������	����		�		�		�		���		��		���			������?��2���!�2��9��@�2 �
��		

�
*�������	����		�		�		�		���	�
�		���			������?��2���!�2��9��@�2 0		�		

�
*�������	����		�		�		�		���	�
�		���			������?��2���!�2��9��@�2 �
�			�		

��0�������	����		�		�		�		���	�0�		���			������?��2���!�2��9��@�2 ��	�	�		

��
�������	����		�		�		�		���	���		���			������?��2���!�2��9��@�2 
��		�		

�����������	����		�		�		�		�
�		*�		���			������� !"#$%&'�(#� �)#!' 

	�		

�����������	��	�		�		�		�		�
�		*�		���			�����-������9������21�� �
��		

�����������	��0�		�		�		�		�
�		*�		���			������1���2�'��3���2�������4����2���(�22���562�4� �
��		

��*	�������	����		�		�		�		�
�		*�		���			������1���2�'��3���2�������4����2���(�22���71�6��4� �
��		

��*��������	��
�		�		�		�		�
�		*�		���			�����&81��������2���-������9�(��������� �
��		

�

��������	����		�		�		�		�
�	���		���			�����=!> !#'���!;!+ ��	�	�		

�
�	�������	����		�		�		�		�
�	���		���			�����(#''#"&)'�&�=&'(&'#'��-�+��-�$,� ����	�		

�=)������>

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F2D84BFE1DF9B75B747E67D416704F8C

terça-feira, 6 de junho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00729 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 6 de junho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00729 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

����������	
�������	��	�������	��
����

�����������	�
�����
�������

������	��	�����

��������������������������

�%��������	
��
�������
��������
������	�


�%��&��������������
��������
���

�
���������	��0�		�		�		�		�
�	���		���			������1���2�'��3���2�������4����2���(�22���562�4� ��			�		

�
�
�������	����		�		�		�		�
�	���		���			�����=!> !#'���!;!+ �
��		

�
���������	��	�		�		�		�		�
�	���		���			�����-������9������21�� �
��		

�
�*�������	��0�		�		�		�		�
�	���		���			������1���2�'��3���2�������4����2���(�22���562�4� �
��		

�
0��������	��
�		�		�		�		�
�	���		���			�����&81��������2���-������9�(��������� �		�		

��0*�������	��0�		�		�		�		�
�	�*�		���			������1���2�'��3���2�������4����2���(�22���562�4� �	��
	

�����������	����		�		�		�		�
�	�*�		���			������1���2�'��3���2�������4����2���(�22���71�6��4� 
�			�		

	���������������  '�&&"$ �

�'��������	
��
�������
������
��

�'��'��������	
��
�������
������
��

�����������	����		�		�		�		�
�	0��		���			
����;��4������2���;����:��2�5�<�2�(�22��9��3�9 0	�			�		

�����������	��0�		�		�		�		�
�	0��		���			
�����1���2�'��3���2�������4����2���(�22���562�4� 
*�			�		

�����������	��0�		�		�		�		�
�	0��		���			
�����1���2�'��3���2�������4����2���(�22���562�4� ���		�		

�����������	��0�		�		�		�		�
�	0��		���			
�����1���2�'��3���2�������4����2���(�22���562�4� 0	�			�		

�����������	��0�		�		�		�		�
�	0��		���			
�����1���2�'��3���2�������4����2���(�22���562�4� �	�			�		

�����������	��0�		�		�		�		�
�	0��		���			
�����1���2�'��3���2�������4����2���(�22���562�4� �
�			�		

	���������������  ""�#��$��

�'��#��������������
������
��

����������	����		�		�		�		�
�	���		���		�������� !"#$%&'�(#� �)#!' �	�			�		

�0*�������	��0�		�		�		�		�
�	
	�		���			
�����1���2�'��3���2�������4����2���(�22���562�4� �	�			�		

��	�������	��	�		�		�		�		�
�	�*�		���		������-������9������21�� 
	�			�		

��
��������	����		�		�		�		�
�	���		���		�������� !"#$%&'�(#� �)#!' �	�			�		

	��������������� "#�����$��

"���������������
���	�	�
������0��.�����

"��"���������	
��
�������������
���	�	�
������0��1.����

���*�������	��	�		�		�		�		�
�	���		���				����-������9������21�� �	��		�		

��	��������	�	��		�		�		�		�
�	*��		���				����������������������������������� 0��0		�		

��	��������	����		�		�		�		�
�	*��		���				������ !"#$%&'�(#� �)#!' 
0���	�		

��	��������	����		�		�		�		�
�	*��		���				������ !"#$%&'�(#� �)#!' 0	�			�		

���	�������	��	�		�		�		�		�
�	*��		���				����-������9������21�� �	�			�		

	���������������  " �!��$��

""��������	
��
�������
�����
����	����
�����
�

""�""��������	
��
�������
�����
����	����
�����
�

�����������	����		�		�		�		�
�	*��		���				������ !"#$%&'�(#� �)#!' ��			�		

��0��������	����		�		�		�		�
�	�	�		���				������ !"#$%&'�(#� �)#!' ���0��		

��0��������	����		�		�		�		�
�	�	�		���				������ !"#$%&'�(#� �)#!' �����0�		

�����������	��0�		�		�		�		�
�	�	�		���				�����1���2�'��3���2�������4����2���(�22���562�4� 0�0�	�		

	���������������  '��#�$��

""�" ��������������
�����
����	����
�����
�

���*�������	��
�		�		�		�		�
�	���		���				����-#�& !#+��&-��A�'& ;!$�'(��=!'� !�A!$,��" #�A!�# �
�			�		

��*��������	��0�		�		�		�		�
�	���		���				�����1���2�'��3���2�������4����2���(�22���562�4� �*�

	�		

�����������	����		�		�		�		�
�	�
�		���				������ !"#$%&'�(#� �)#!' ������		

�0�	�������	��	�		�		�		�		�
�	���		���				����-������9������21�� ����	�		

	��������������� �%��%�$��

�=)�����	>

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F2D84BFE1DF9B75B747E67D416704F8C

terça-feira, 6 de junho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00729 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 6 de junho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00729 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

����������	
�������	��	�������	��
����

�����������	�
�����
�������

������	��	�����

��������������������������

""��������	
��
�������
�����
����	����
�����
�

""�"/�������������������	����
����
��
������
��������	�

��	��������	��	�		�		�		�		�
�	0*�		���				����-������9������21�� 
��		�		

��	��������	��0�		�		�		�		�
�	0*�		���				�����1���2�'��3���2�������4����2���(�22���562�4� 
��		�		

��	*�������	����		�		�		�		�
�	0*�		���				�����1���2�'��3���2�������4����2���(�22���71�6��4� 
��		�		

	��������������� %�/��$��

"!��������������������0��
-�����������������
�.���	�

"!�"!��������������������
-������������������
�.���	�

���	�������	�	��		�		�		�		�
�	*0�		���				����������������������������������� ��0		�		

�����������	����		�		�		�		�
�	*0�		���				����;��4������2���;����:��2�5�<�2�(�22��9��3�9 �	�			�		

���
�������	����		�		�		�		�
�	*0�		���				������ !"#$%&'�(#� �)#!' ����		�		

�����������	����		�		�		�		�
�	*0�		���				����=!> !#'���!;!+ �
�	���		

�����������	��	�		�		�		�		�
�	*0�		���				����-������9������21�� 
��	���		

���*�������	��0�		�		�		�		�
�	*0�		���				�����1���2�'��3���2�������4����2���(�22���562�4� �	��		�		

���	�������	����		�		�		�		�
�	*0�		���				�����1���2�'��3���2�������4����2���(�22���71�6��4� �*���	�		

�����������	��	�		�		�		�		�
�	*��		���				����-������9������21�� 
��		�		

���	�������	��0�		�		�		�		�
�	*��		���				�����1���2�'��3���2�������4����2���(�22���562�4� 
��		�		

�����������	����		�		�		�		�
�	*��		���				�����1���2�'��3���2�������4����2���(�22���71�6��4� 
��		�		

���
�������	����		�		�		�		�
�	*��		���				�����?��2���!�2��9��@�2 
��		�		

	��������������� "%"� &'$��

"���������	
��
������������	��	���������
2��

"��"���������	
��
�������
����������	��	���������
2��

�����������	�	��		�		�		�		�
�		
�		���				����������������������������������� �����*�		

�����������	����		�		�		�		�
�		
�		���				������ !"#$%&'�(#� �)#!' 
��	�0�		

��

�������	����		�		�		�		�
�		
�		���				�����1���2�'��3���2�������4����2���(�22���71�6��4� �0��		�		

�
	*�������	��0�		�		�		�		�
�	�
�		���				�����1���2�'��3���2�������4����2���(�22���562�4� ��
�	�		

�=)������>

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F2D84BFE1DF9B75B747E67D416704F8C

terça-feira, 6 de junho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00729 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 6 de junho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00729 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

����������	
�������	��	�������	��
����

�����������	�
�����
�������

������	��	�����

��������������������������

"���������	
��
������������	��	���������
2��

"��"���������	
��
�������
����������	��	���������
2��

�
	��������	����		�		�		�		�
�	�
�		���				�����1���2�'��3���2�������4����2���(�22���71�6��4� �	��		�		

	��������������� &���!!$��

	�����
�(��+,�� "�" '�%##$#"

 �#��	8���

�.2#��'.�-.�(���#������@�)�����2#����#�1���@�)�����2���2��2�%3�2�������#�=����

������������������

���� �!����"�#�$��%��!�"�#&�'��������������
�(

$��%��!��)� �*�+��

 �21�������5����B

#�����  ��1���

5����B�	���		

0	�������� 0	��������

5����B�	���	�

�
��			�		 �
��			�		

5����B�	���	


�	���		�		 �	���		�		

5����B�	�����

�		�			�		 �		�			�		

���
*�0����� ���
*�0���������9B

�=)�����>>

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F2D84BFE1DF9B75B747E67D416704F8C

terça-feira, 6 de junho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00729 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 6 de junho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00729 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal De Teodoro Sampaio 

GABINETE DO PREFEITO 
 
 

 

PORTARIA Nº 105/2017 

 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado Da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

 

Art. 1º Conceder Férias a Conselheira Tutelar, Sra. ELIANA LIMA DOS 

SANTOS, lotado na Secretária Municipal de Assistência Social, nos termos do art. 77, 

§ 1º, I da Lei nº 538/2011, para gozo no período 01/06/2017 a 01/07/2017, referente ao 

período aquisitivo de 11/01/2016 a 11/01/2017. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação. 

 

Teodoro Sampaio, 01 de junho de 2017. 

 

 

 

JOSE ALVES DA CRUZ 

Prefeito 

 

 

LINEIZE ADINE DOS SANTOS SANTIAGO 

Secretária Municipal de Assistência Social 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4CB5F50299B93AB6806FF7AA96F09972

terça-feira, 6 de junho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00729 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 6 de junho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00729 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal De Teodoro Sampaio 

GABINETE DO PREFEITO 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A063FD5622ADA9D40A2CB5C05D1F8AAF

terça-feira, 6 de junho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00729 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 6 de junho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00729 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal De Teodoro Sampaio 

GABINETE DO PREFEITO 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A063FD5622ADA9D40A2CB5C05D1F8AAF

terça-feira, 6 de junho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00729 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 6 de junho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00729 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio, Estado da Bahia - CNPJ – 13.824.248/0001-19 

Av. Doutor Octávio de Araújo nº 44, Centro, CEP: 44.280-000. Fone 75 237 2112 Fax 75 237 2128 
 

 
 
 
PORTARIA  Nº 112/2017 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
legais, 
 
Em conformidade com o que rege o artigo 169 da Constituição Federal, determina que a despesa com 
pessoal ativo e inativo da União, dos Estados, do Distrito Federal e dos Municípios não poderá exceder 
os limites estabelecidos em Lei complementar nº 101/2000; 
 
Considerando também a crise econômica mundial e as consequentes medidas adotadas pelo Governo 
Federal no que tange as medidas de reequilíbrio fiscal, afetou diretamente as receitas, gerando uma 
redução no repasse do FPM, sobretudo, junto aos municípios; 
 
Diante das medidas ora apresentadas visando uma melhor adequação a situação enfrentada com a 
realidade econômica- financeira do  município de Teodoro Sampaio – BA; 
 
Tendo em vista que é dever do administrador público defender e zelar pelo bom e regular 
funcionamento dos bens e serviços públicos em prol da coletividade; 
 
Considerando a Clausula 9ª trata de rescisão contratual, que rege os contratos administrativos de 
prestação de serviços por tempo determinado deste município, como também atendendo ao principio da 
economicidade e da publicidade. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Rescindir unilateralmente todos  os contratos administrativo abaixo relacionados:  
 
Nº CONTRATO NOME DO SERVIDOR FUNÇÃO DATA DA RESCISÃO 

047/2017 Ana Oliveira Lima Serviços Gerais 01/06/2017 
117/2017 Lucilene Rosado dos Santos Serviços Gerais 01/06/2017 
057/2017 Claudenice chagas dos Santos Serviços Gerais 01/06/2017 
063/2017 Ivonete dos Santos Serviços Gerais 01/06/2017 
061/2017 Flaviana Bispo Assistente Administrativo 01/06/2017 
067/2017 Naiara Coutinho dos Santos Assistente Administrativo 01/06/2017 
104/2017 Deivson Ventura Rodrigues Serviços Gerais 01/06/2017 
107/2017 Gilmar damasceno costa Serviços Gerais 01/06/2017 
129/2017 Geziele Barbosa Silva Serviços Gerais 01/06/2017 
124/2017 Ana Beatriz Jesus de Castro Auxiliar de Classe 01/06/2017 
248/2017 Ilzete da Silva Sousa Mota Serviços Gerais 01/06/2017 
074/2017 Rosália dos Santos do Nascimento Serviços Gerais 01/06/2017 
090/2017 Eliana Anunciação  da Silva Serviços Gerais 01/06/2017 
091/2017 Flavia Santos da Silva Serviços Gerais 01/06/2017 
097/2017 Sonia Maria dos Santos Serviços Gerais 01/06/2017 
156/2017 Mariana Moreira Souza Marques Assistente Administrativo 01/06/2017 
241/2017 Tamara Chagas Machado Serviços Gerais 01/06/2017 
227/2017 Adenilson de Jesus Borges Serviços Gerais 01/06/2017 
226/2017 Luiz Eduardo Cardoso dos Santos Serviços Gerais 01/06/2017 
238/2017 Aloisio Barbosa Santiago Junior Contador 01/06/2017 
002/2017 Patrícia das Mercês Santos Serviços Gerais 01/06/2017 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3ACA05A8AA61FB20E2C139B79615E73C

terça-feira, 6 de junho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00729 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 6 de junho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00729 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

150/2017 Mayllane Roseira dos Santos Assistente Administrativo 01/06/2017 
069/2017 Hairan Mota da Silva Assistente Administrativo 01/06/2017 
227/2017 Erilandio Freitas da Visitação Enfermeiro 01/06/2017 
221/2017 Yasmim Costa Santos Enfermeiro 01/06/2017 
216/2017 Vanessa Lima Fernandes Enfermeira 01/06/2017 
178/2017 José Wilton Neves Barbosa Téc. de Enfermagem 01/06/2017 
168/2017 Técio Michel Mello dos Santos Téc. em Informática  01/06/2017 
162/2017 Valdemir Reis dos Santos Motorista 01/06/2017 
215/2017 Tanízia Lins do Nascimento Fonoaudióloga  01/06/2017 
197/2017 Adson Pereira dos Santos Motorista  01/06/2017 
169/2017 Manuela Silva Coutinho Recepcionista  01/06/2017 
165/2017 Solange de Oliveira Santana Filha Farmacêutica  01/06/2017 
218/2017 Taísa Nascimento da Paixão Enfermeira 01/06/2017 

 
 
 
Gabinete do Prefeito, 01 de Junho 2017 
 
 
 
 
 

José Alves da Cruz 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3ACA05A8AA61FB20E2C139B79615E73C

terça-feira, 6 de junho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00729 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 6 de junho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00729 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Decreto

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

206DB7796E9A69BF13E4B06D2DDE29B7

terça-feira, 6 de junho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00729 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 6 de junho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00729 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

206DB7796E9A69BF13E4B06D2DDE29B7

terça-feira, 6 de junho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00729 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 6 de junho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00729 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio, Estado da Bahia - CNPJ – 13.824.248/0001-19 

Av. Doutor Octávio de Araújo nº 44, Centro, CEP: 44.280-000. Fone 75 237 2112 Fax 75 237 2128 
 

 
 
 
PORTARIA  Nº 112/2017 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
legais, 
 
Em conformidade com o que rege o artigo 169 da Constituição Federal, determina que a despesa com 
pessoal ativo e inativo da União, dos Estados, do Distrito Federal e dos Municípios não poderá exceder 
os limites estabelecidos em Lei complementar nº 101/2000; 
 
Considerando também a crise econômica mundial e as consequentes medidas adotadas pelo Governo 
Federal no que tange as medidas de reequilíbrio fiscal, afetou diretamente as receitas, gerando uma 
redução no repasse do FPM, sobretudo, junto aos municípios; 
 
Diante das medidas ora apresentadas visando uma melhor adequação a situação enfrentada com a 
realidade econômica- financeira do  município de Teodoro Sampaio – BA; 
 
Tendo em vista que é dever do administrador público defender e zelar pelo bom e regular 
funcionamento dos bens e serviços públicos em prol da coletividade; 
 
Considerando a Clausula 9ª trata de rescisão contratual, que rege os contratos administrativos de 
prestação de serviços por tempo determinado deste município, como também atendendo ao principio da 
economicidade e da publicidade. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Rescindir unilateralmente todos  os contratos administrativo abaixo relacionados:  
 
Nº CONTRATO NOME DO SERVIDOR FUNÇÃO DATA DA RESCISÃO 

047/2017 Ana Oliveira Lima Serviços Gerais 01/06/2017 
117/2017 Lucilene Rosado dos Santos Serviços Gerais 01/06/2017 
057/2017 Claudenice chagas dos Santos Serviços Gerais 01/06/2017 
063/2017 Ivonete dos Santos Serviços Gerais 01/06/2017 
061/2017 Flaviana Bispo Assistente Administrativo 01/06/2017 
067/2017 Naiara Coutinho dos Santos Assistente Administrativo 01/06/2017 
104/2017 Deivson Ventura Rodrigues Serviços Gerais 01/06/2017 
107/2017 Gilmar damasceno costa Serviços Gerais 01/06/2017 
129/2017 Geziele Barbosa Silva Serviços Gerais 01/06/2017 
124/2017 Ana Beatriz Jesus de Castro Auxiliar de Classe 01/06/2017 
248/2017 Ilzete da Silva Sousa Mota Serviços Gerais 01/06/2017 
074/2017 Rosália dos Santos do Nascimento Serviços Gerais 01/06/2017 
090/2017 Eliana Anunciação  da Silva Serviços Gerais 01/06/2017 
091/2017 Flavia Santos da Silva Serviços Gerais 01/06/2017 
097/2017 Sonia Maria dos Santos Serviços Gerais 01/06/2017 
156/2017 Mariana Moreira Souza Marques Assistente Administrativo 01/06/2017 
241/2017 Tamara Chagas Machado Serviços Gerais 01/06/2017 
227/2017 Adenilson de Jesus Borges Serviços Gerais 01/06/2017 
226/2017 Luiz Eduardo Cardoso dos Santos Serviços Gerais 01/06/2017 
238/2017 Aloisio Barbosa Santiago Junior Contador 01/06/2017 
002/2017 Patrícia das Mercês Santos Serviços Gerais 01/06/2017 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

341D7D10B035338EE3976BCED6FBEA8E



terça-feira, 6 de junho de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00729 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

150/2017 Mayllane Roseira dos Santos Assistente Administrativo 01/06/2017 
069/2017 Hairan Mota da Silva Assistente Administrativo 01/06/2017 
227/2017 Erilandio Freitas da Visitação Enfermeiro 01/06/2017 
221/2017 Yasmim Costa Santos Enfermeiro 01/06/2017 
216/2017 Vanessa Lima Fernandes Enfermeira 01/06/2017 
178/2017 José Wilton Neves Barbosa Téc. de Enfermagem 01/06/2017 
168/2017 Técio Michel Mello dos Santos Téc. em Informática  01/06/2017 
162/2017 Valdemir Reis dos Santos Motorista 01/06/2017 
215/2017 Tanízia Lins do Nascimento Fonoaudióloga  01/06/2017 
197/2017 Adson Pereira dos Santos Motorista  01/06/2017 
169/2017 Manuela Silva Coutinho Recepcionista  01/06/2017 
165/2017 Solange de Oliveira Santana Filha Farmacêutica  01/06/2017 
218/2017 Taísa Nascimento da Paixão Enfermeira 01/06/2017 

 
 
 
Gabinete do Prefeito, 01 de Junho 2017 
 
 
 
 
 

José Alves da Cruz 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

341D7D10B035338EE3976BCED6FBEA8E


		2017-06-06T17:32:29-0300




